
Zápis č. 12 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 17.8.2023 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích a zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je 7 zastupitelů. Ing. Josef Málek a Adam Drahoš jsou omluveni. Starosta shledal 

zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 19:31 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele pana Milana Chalupníka, ověřovatele zápisu 

pana MUDr. Stanislava Wasserbauera a pana Ing. Antonína Kunce.“ 

Návrh usnesení č. 114/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana MUDr. Stanislava 
Wasserbauera a pana Ing. Antonína Kunce. 
Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 114/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Tentokráte nemám žádný návrh k doplnění programu.“ 

 

Program:  

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny 

5) CN na vystrojení nového vrtu v k.ú. Dolní Věžnice 

6) Rozpočtové opatření č. 10/2023 

7) Informace z činnosti úřadu 

8) Rozprava členů zastupitelstva 

9) Závěr 

 

 
 

Návrh usnesení č. 115/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 115/2023 bylo schváleno 
 

Bod 4 – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny 

Starosta D. Drahoš: „Jak jsem již informoval při svolání zasedání, jedná se o vyčíslení víceprací 

a méněprací rekonstrukce školní kuchyně a jídelny.“ 

 

Návrh usnesení č. 116/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvalujeDodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22.9.2022 na akci 
„Stavební úpravy kuchyně a jídelny ZŠ a MŠ – Věžnice“, jehož předmětem je ponížení ceny díla 
o 209 236,00 Kč bez DPH z důvodu vzniklých víceprací a méněprací. Celková cena díla ve znění 
Dodatku č. 1 činí 1 589 080,00 Kč bez DPH. Viz příloha zápisu č. 3. Podpisem Dodatku pověřuje 
starostu obce.   
Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 116/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – CN na vystrojení nového vrtu v k.ú. Dolní Věžnice 

Starosta D. Drahoš: „Cenovou nabídku společnosti Artemia jsem Vám zaslal hned, jak jsem ji 

obdržel. Tedy ještě dříve, než bylo svoláno dnešní zasedání. Jedná se o vystrojení budoucího 

vrtu a materiál na připojení. Věříme, že část zvládneme udělat sami.“  

 

Návrh usnesení č. 117/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s cenovou nabídkou společnosti Artemia, s.r.o. Polná na 

osazení technologií průzkumného vrtu pro vodovod v k.ú. Dolní Věžnice a materiál na připojení 

k vodojemu za cenu 174 622,00 Kč bez DPH. Viz příloha zápisu č. 4 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 117/2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod 6 – Rozpočtové opatření č. 10/2023 

Starosta D. Drahoš: „Návrh rozpočtového opatření jsem zasílal společně s programem. 

Jedná se poměrně velké opatření. Výdaje se zvyšují na dovybavení Kulturního domu, 

přidáváme na lesy, něco jde na odpady. Prostě reagujeme na vývoj financí v jednotlivých 

paragrafech. Zvýšení výdajů je pokryto plánovaným navýšením příjmů z DPH a ponížením 

výdajů na domovní čistírny, kovárnu a komunikace. Předpokládáme, že příjem z DPH do 

obecního rozpočtu bude ještě větší, než ho nyní plánujeme. Budeme to mít jako rezervu. 

Uvidíme koncem října. Všechny změny jsou v návrhu popsány.“ 

 

Návrh usnesení č. 118/2023 



Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2023 Viz příloha zápisu č. 5. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 118/2023 bylo schváleno. 

 

Starosta D. Drahoš: „K tomuto tématu mám ještě jednu prosbu. Rád bych si od Vás nechal 

schválit pravomoc dělat rozpočtová opatření do výše 100 000,- Kč na jednom paragrafu. 

V současnosti je to 50 000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 119/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, zmocňuje starostu obce k provádění rozpočtových opatření do výše 

100 000,- na jednom paragrafu s platností od 1.9.2023. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 119/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Informace z činnosti úřadu 

Starosta D. Drahoš a místostarosta Milan Chalupník informovali zastupitele o situaci kolem 

probíhajících prací v budově školy, kolem vodovodu v dolní části obce, o novinkách ohledně 

kolaudace přístavby KD a kolaudace chodníků, představili zastupitelům hotovou inventarizaci 

obecní zeleně. Starosta Informoval zastupitele o naplánované výměně čerpadel na čerpací 

stanici splaškové kanalizace a o posunu kolem domovních čistíren. Dále o chystaném 

stěhování obecního úřadu do původních prostor a o následném stěhování knihovny do nových 

prostor. 

 

Návrh usnesení č. 120/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou a 

místostarostou obce. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 120/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o zeleni kolem rozvodů nízkého napětí v obci a debatovali nad 

zdokumentovanou obecní zelení.   

 



Bod 9 – Závěr  

Ve 20:58 hodin starosta jednání ukončil, poděkoval zastupitelům za účast a popřál jim hezký 

večer. 

 

 

Ověřili:                MUDr. Stanislav Wasserbauer   ……..……………………………… 

 

 

                                      Ing. Antonín Kunc    ……………………………………… 

 

 

 

               

 

starosta David Drahoš    ……………………………………… 


